
De raad van de gemeente Bergen;

Gelet op de door de raad vastgestelde initiatief raadsvoorstel d.d. 20 april 2023 (bijlage 3)
Gezien het second opinion onderzoek van HBR advocaten (bijlage 1 en geheime bijlage 2);
Gelet op het bepaalde in artikel 147a van de Gemeentewet; 

b e s l u i t:

I. Het openbare advies over de procedure Dorpsplein Bergen (second opinion onderzoek) 
d.d. 10 juli 2023 vast te stellen; (bijlage 1). 

II. Geheimhouding op te leggen op een onderdeel van het advies Dorpsplein Bergen 
(second opinion onderzoek) d.d. 10 juli 2023 (bijlage 2) conform artikel 87 Gemeentewet
op grond van economische en financiële belangen van de gemeente, genoemd in artikel
5.1, tweede lid, van de Wet open overheid; de geheimhouding wordt opgelegd voor 
onbepaalde tijd.

III. Vast te stellen dat de leden van de raadswerkgroep uitvoering hebben gegeven aan het 
initiatiefraadsbesluit d.d. 20 april 2023 (bijlage 3) en dat het onderzoek is afgerond.

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Bergen van 
28 september 2023,

mr. J.G.S. (Janne) Pijnenborg L.Hj. (Lars) Voskuil
griffier voorzitter


